
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

 

RESOLUÇÃO Nº  082/2019. 

 

 

 EMENTA: Homologa  Relatório Final do Concurso Público 

de Provas e Títulos para Professor da Carreira de 

Magistério Superior, Classe A, Nível 01, para a 

Unidade Acadêmica de Belo Jardim desta 

Universidade. 

 

 

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 

disposto no Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da 

Decisão Nº 025/2019 da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua I Reunião 

Extraordinária, realizada no dia 25 de março de 2019, exarada no Processo UFRPE Nº 

23082.005423/2019-77 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, o Relatório 

Final do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor da Carreira de Magistério 

Superior, Classe A, Nível 01, denominação de acordo com a titulação do ocupante do cargo, em 

Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva, nas Matérias: CLIMATOLOGIA E GESTÃO 

AMBIENTAL, para a Unidade Acadêmica de Belo Jardim desta Universidade Federal Rural de 

Pernambuco, tendo como resultado final os(as) candidatos(as) inscritos(as), aprovados(as) e 

classificados(as) em 1º lugar JULIANA CHAGAS RODRIGUES com média final igual a 8,66  

(oito inteiros vírgula sessenta e seis centésimos); e o(a)s candidato(a)s inscrito(a)s e aprovado(a)s 

em 2º lugar THALYTA SOARES DOS SANTOS  com média final igual a 8,38  (oito inteiros 

vírgula trinta e oito centésimos); em 3º lugar DIOGO NUNES DA SILVA RAMOS  com média 

final igual a 8,27  (oito inteiros vírgula vinte e sete centésimos); e em 4º lugar THIAGO LUIZ 

DO VALE SILVA  com média final igual a 7,76  (sete inteiros vírgula setenta e seis centésimos); 

e os(as) candidatos(as) inscritos(as) e eliminados(as) por não obter média igual ou 

superior a 7,0 (sete inteiros):  ADRIANA AKI TANAKA; MARIA MONIZE DE MORAIS; 

ELAINE CRISTINA ALVES DA SILVA; ALINE CARVALHO DE LUCENA; ALLAN 

RODRIGUES SILVA; BRUCE KELLY DA NÓBREGA SILVA; DÉBORA TERESA DA 

ROCHA GOMES FERREIRA; EWERTON CLEUDSON DE SOUSA MELO; HEITOR 

HENRIQUE FÉLIX DUARTE; JANICE MARIA COELHO BARNABÉ; JOÃO GUILHERME 

ARAÚJO LIMA; LUIZ ANTÔNIO DE ALMEIDA NETO; MARIA ANGÉLICA GONÇALVES 

CARDOSO; MARIA GABRIELA DE QUEIROZ; MAVTÊ DUARTE LEAL COUTINHO; 

MONALIZA MIRELLA DE MORAIS ANDRADE; PATRÍCIA RODRIGUES PÊ; TATIANA 

PATRÍCIA NASCIMENTO DA SILVA RODRIGUES; TIMOTEO HERCULINO DA SILVA 

BARROS e ZILURDES FONSECA LOPES; e ainda o(a)s candidato(a)s inscrito(a)s e 

eliminado(a)s por não comparecerem ao referido Concurso: ALEXANDRA AMARO DE LIMA;  

 
Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral. 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 082/2019 DO CEPE). 

 

 

ANDRÉ PEREIRA FREIRE FERRAZ; BRENO LEONAN DE CARVALHO LIMA; CLEBSON 

DO CARMO RAIMUNDO; DANIELSON JORGE DELGADO NEVES; DIOGO FRANCISCO 

BORBA RODRIGUES; EDILENE PEREIRA FERREIRA; EULER SOARES FRANCO; 

MARA SUVANE MARQUES DANTAS; THAIS FERNANDA DA SILVA VICENTE e 

WASHINGTON LUIZ FÉLIX CORREIA FILHO, conforme consta do Processo acima 

mencionado. 

 

                                                     Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 29 de março de 2019. 

 

 

 

 

 

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA 

= PRESIDENTE =  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral. 
 


